
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획감사실

정책: 시정 종합기획 조정

단위: 정책기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 기획감사실

기획감사실 17,272,900 9,298,538 7,974,362

국 350,258

균 1,018,000

도 160,497

시 15,744,145

시정 종합기획 조정 1,163,107 1,275,766 △112,659

도 2,000

시 1,161,107

정책기획 597,748 715,440 △117,692

시정기획 337,898 443,040 △105,142

201 일반운영비 216,398 288,040 △71,642

01 사무관리비 150,040 221,640 △71,600

◐일반수용비 119,200

ο 기획 업무추진 10,000

ο 시장,부시장실 현황판 및 시정홍보관 정비

15,000

ο 2019년 시정계획서 제작 20,000

ο 읍면동 순회 시정설명회 자료 제작

4,000

ο 우수시책 모음집 제작 4,000

ο 중앙부처,타 시군 벤치마킹 기념품 제작

14,000

ο 국가예산확보 정책건의 자료 제작

5,000

ο 시군간,부서간 현안조정 자료 제작

4,200

ο 공약사업 보고서 제작 10,000

ο 역점 추진사업 대시민 안내 추진

5,000

ο 표준업무매뉴얼(SOP) 현행화 6,000

ο 매니페스토 우수사례 경진대회 발표 PT 제

작 및 참가비 5,000

ο 칼라프린터 및 고속복사기 운영

9,000

ο 김제시 행정대봉투 및 종이가방 제작

8,000

◐위탁교육비 5,000

ο 지역정책 연구포럼 5,000

◐운영수당 17,840

ο 시정발전 전문가 자문회의 운영수당

7,000

ο 시정발전 자문(원고료) 수당 10,000

ο 제안제도 심사평가위원회 수당 840

◐급량비 8,000

ο 기획 업무추진 8,000

10,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

4,000,000원

4,000,000원

14,000,000원

5,000,000원

4,200,000원

10,000,000원

5,000,000원

6,000,000원

5,000,000원

9,000,000원

8,000,000원

5,000,000원

7,000,000원

10,000,000원

840,000원

8,000,000원
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부서: 기획감사실

정책: 시정 종합기획 조정

단위: 정책기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 1,358 1,400 △42

◐공공요금및제세 1,358

ο 유선방송 수신료 194

ο 매니페스토 기초단체장 네트워크 가입비

1,164

194,000원

1,164,000원

03 행사운영비 65,000 65,000 0

◐시민소통,정책발굴 토론회 개최

10,000

◐국가예산 및 포괄보조사업 실무능력향상 워크

숍 20,000

◐시정현안 및 정책간담회 개최 20,000

◐시정발전전문가 분과별 전략회의 개최

10,000

◐공약사업 추진상황 관리 5,000

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

202 여비 38,500 42,000 △3,500

01 국내여비 31,500 35,000 △3,500

◐시정기획 업무추진 12,600

◐국회 및 중앙부처 등 국가예산확보활동 추진(

공통) 11,700

◐시책발굴 벤치마킹 및 정책건의 국가기관 방

문(공통) 7,200

12,600,000원

11,700,000원

7,200,000원

05 공무원 교육여비 7,000 7,000 0

◐지역정책 연구포럼 교육여비 7,0007,000,000원

207 연구개발비 70,000 100,000 △30,000

01 연구용역비 70,000 100,000 △30,000

◐전략사업 추진을 위한 풀관리 용역

70,00070,000,000원

301 일반보상금 5,000 5,000 0

12 기타보상금 5,000 5,000 0

◐민간인 시책 발굴 우수제안자 포상

5,0005,000,000원

303 포상금 8,000 8,000 0

01 포상금 8,000 8,000 0

◐시책 발굴 공무원 우수제안자 포상

5,000

◐국가예산확보 업무유공 시상 3,000

5,000,000원

200,000원*15명

시정 현안사업 추진(공통) 259,850 272,400 △12,550

201 일반운영비 45,540 49,500 △3,960

01 사무관리비 45,540 49,500 △3,960

◐일반수용비 33,120

ο 현안사업 업무추진 33,120

◐급량비 12,420

ο 현안사업 업무추진 12,420

33,120,000원

12,420,000원
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부서: 기획감사실

정책: 시정 종합기획 조정

단위: 정책기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 77,310 85,900 △8,590

01 국내여비 77,310 85,900 △8,590

◐시정현안사업 업무추진 34,650

◐의전활동 업무추진 1,260

◐1,2호차 수행기사 여비 3,600

◐주요 시책 및 공통 업무추진 37,800

34,650,000원

1,260,000원

3,600,000원

37,800,000원

203 업무추진비 137,000 137,000 0

03 시책추진업무추진비 137,000 137,000 0

◐시정현안사업추진 137,000137,000,000원

정책개발 85,387 89,760 △4,373

정책개발 69,137 81,900 △12,763

201 일반운영비 12,847 21,900 △9,053

01 사무관리비 12,847 21,900 △9,053

◐일반수용비 9,287

ο 정책개발 업무추진 6,287

ο 정책개발관련 자료 제작 3,000

◐운영수당 560

ο 토탈인센티브 심사평가위원회 수당

560

◐급량비 3,000

ο 정책개발 업무추진 3,000

6,287,000원

3,000,000원

560,000원

3,000,000원

202 여비 3,290 4,000 △710

01 국내여비 3,290 4,000 △710

◐공모사업 추진 2,000

◐정책개발 업무추진 1,290

2,000,000원

1,290,000원

303 포상금 53,000 56,000 △3,000

01 포상금 53,000 56,000 △3,000

◐토탈인센티브 포상금 50,000

◐성과관리(BSC) 우수부서 포상 3,000

50,000,000원

3,000,000원

국가균형발전 8,000 7,860 140

201 일반운영비 6,500 6,460 40

01 사무관리비 6,500 6,460 40

◐일반수용비 6,500

ο 국가균형발전사업 업무추진 1,500

ο 국가균형발전사업관련 자료 제작

1,000

ο 포괄보조사업 우수사례 평가자료 제작

2,000

ο 포괄보조사업 우수사례 PPT 제작

2,000

1,500,000원

1,000,000원

2,000,000원

2,000,000원
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부서: 기획감사실

정책: 시정 종합기획 조정

단위: 정책개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 1,500 1,400 100

01 국내여비 1,500 1,400 100

◐국가균형발전사업 업무추진 1,5001,500,000원

정부혁신 8,250 0 8,250

201 일반운영비 6,750 0 6,750

01 사무관리비 6,750 0 6,750

◐일반수용비 6,000

ο 정부혁신 평가자료 제작 3,000

ο 정부혁신 우수사례 자료집 제작

2,000

ο 정부혁신 홍보물 등 제작 1,000

◐운영수당 750

ο 정부혁신 전청원 교육 강사수당 750

3,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

750,000원

202 여비 1,500 0 1,500

01 국내여비 1,500 0 1,500

◐정부혁신 업무추진 1,5001,500,000원

지도감사행정 61,194 65,106 △3,912

감사행정운영 51,610 53,656 △2,046

201 일반운영비 29,135 31,310 △2,175

01 사무관리비 27,935 30,110 △2,175

◐일반수용비 22,575

ο 감사 업무추진 6,690

ο 감사자료실 운영 1,690

ο 감사자료 인쇄 1,000

ο 공직자 청렴향상 교육시스템 운영

5,000

ο 상급기관 감사수감 운영 5,135

ο 자체감사 결과 및 청탁금지법 사례집 발간

1,500

ο 실시간 청렴도조사 시스템 운영

1,560

◐운영수당 2,840

ο 공직자 청렴향상교육 강사수당

2,000

ο 공직자윤리위원회 회의수당

840

◐급량비 2,520

ο 감사 업무추진 2,520

6,690,000원

1,690,000원

1,000,000원

5,000,000원

5,135,000원

1,500,000원

130,000원*12개월

1,000,000원*2회

70,000원*3명*4회

2,520,000원

02 공공운영비 1,200 1,200 0

◐시설장비유지비 1,200

ο 실시간 청렴도 조사시스템 유지 관리비

1,2001,200,000원
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부서: 기획감사실

정책: 시정 종합기획 조정

단위: 지도감사행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

◐감사종합행정 업무추진 7,2007,200,000원

301 일반보상금 3,000 3,000 0

12 기타보상금 3,000 3,000 0

◐명예감사관 감사수당

3,00050,000원*2명*3일*10개소

303 포상금 2,400 2,400 0

01 포상금 2,400 2,400 0

◐청렴마일리지제 우수부서,직원 인센티브

2,4002,400,000원

308 자치단체등이전 9,875 9,746 129

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 9,875 9,746 129

◐청백-e시스템 유지관리 및 운영(시군분담액)

9,8759,875,000원

지도예방업무 9,584 11,450 △1,866

201 일반운영비 7,054 7,370 △316

01 사무관리비 1,270 1,370 △100

◐일반수용비 970

ο 품질실험실 자동차 검사수수료 및 점검

70

ο 품질실험실 코아채취 폐기물처리

500

ο 품질실험실 운영 400

◐피복비 300

ο 품질실험실 작업복,작업화 구입 300

70,000원

20,000원*25톤

400,000원

300,000원

02 공공운영비 5,784 6,000 △216

◐공공요금및제세 1,200

◐시설장비유지비 784

◐차량선박비 3,800

1,200,000원

784,000원

3,800,000원

202 여비 1,980 3,000 △1,020

01 국내여비 1,980 3,000 △1,020

◐상급기관 조사 및 감찰 업무추진

1,9801,980,000원

206 재료비 550 1,080 △530

01 재료비 550 1,080 △530

◐품질실험실 코아채취기 유류 350

◐품질실험실 코아채취기 발전기 오일

200

350,000원

200,000원

성과관리 53,828 58,480 △4,652

성과관리 53,828 58,480 △4,652
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부서: 기획감사실

정책: 시정 종합기획 조정

단위: 성과관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 47,328 50,280 △2,952

01 사무관리비 36,270 38,880 △2,610

◐일반수용비 33,000

ο 성과관리 업무추진 1,000

ο 성과지표 시행계획서 제작 1,000

ο 성과관리 평가보고서 제작 1,000

ο 생산성대상 및 정책실명제 책자유인

1,000

ο 합동평가 및 생산성대상 응모 PPT작성

2,000

ο 성과관리 시민평가단 운영 3,000

ο 성과관리 시민만족도 조사 용역

4,000

ο 성과관리(BSC) 지표개발 고도화

20,000

◐운영수당 2,270

ο 정책실명제 심의회 참석수당 350

ο 성과지표 평가위원회 참석수당

420

ο 성과관리 전문평가단 평가수당

1,000

ο 성과관리 교육 강사료 500

◐급량비 1,000

ο 성과관리 업무추진 1,000

1,000,000원

20,000원*50부

20,000원*50부

20,000원*25부*2회

2,000,000원

3,000,000원

4,000,000원*1식

20,000,000원*1식

70,000원*5명

70,000원*6명

200,000원*5명

500,000원

1,000,000원

02 공공운영비 11,058 11,400 △342

◐시설장비유지비 11,058

ο 성과관리전산시스템 유지보수

11,05811,058,000원

202 여비 1,000 2,700 △1,700

01 국내여비 1,000 2,700 △1,700

◐성과관리 업무추진 1,0001,000,000원

306 출연금 5,500 5,500 0

01 출연금 5,500 5,500 0

◐한국지역진흥재단 출연금 5,5005,500,000원

의회법무 289,210 300,580 △11,370

의회법무운영 289,210 300,580 △11,370

201 일반운영비 151,000 162,000 △11,000

01 사무관리비 146,000 157,000 △11,000

◐일반수용비 143,000

ο 법무 업무추진 3,500

ο 변호사 수임료(업무상 피소직원 포함)

70,000

3,500,000원

70,000,000원
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부서: 기획감사실

정책: 시정 종합기획 조정

단위: 의회법무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 마을변호사제도 홍보 현수막 제작

4,000

ο 마을변호사제도 홍보물 제작

2,000

ο 자치법규집 구입 및 추록제작 3,000

ο 법무관련 편람 제작 2,500

ο 의회 행정사무감사 수감자료 제작

5,000

ο 고문변호사 수당 7,200

ο 의회업무보고서 제작 20,000

ο 자치법규 일제조사 업무추진 3,000

ο 마을변호사 법률 자문수당

22,800

◐급량비 3,000

ο 의회법무 업무추진 3,000

80,000원*25개*2회

1,000,000원*2회

3,000,000원

2,500,000원

5,000,000원

200,000원*3명*12월

20,000,000원

3,000,000원

100,000원*19명*12개월

3,000,000원

03 행사운영비 5,000 5,000 0

◐마을변호사제도 운영 5,0005,000,000원

202 여비 3,330 3,700 △370

01 국내여비 3,330 3,700 △370

◐의회법무 업무추진 2,700

◐마을변호사 업무추진 630

2,700,000원

630,000원

304 연금부담금등 124,880 124,880 0

03 의원상해부담금 124,880 124,880 0

◐의원상해부담금 124,880124,880,000원

305 배상금등 10,000 10,000 0

01 배상금등 10,000 10,000 0

◐배상금 10,00010,000,000원

규제개혁 20,290 21,700 △1,410

규제개혁추진 20,290 21,700 △1,410

201 일반운영비 13,960 15,000 △1,040

01 사무관리비 13,960 15,000 △1,040

◐일반수용비 8,960

ο 규제개혁업무 추진 3,000

ο 규제개혁 우수사례집 제작 3,960

ο 규제개혁 홍보물 등 제작 2,000

◐운영수당 2,000

ο 규제개혁위원회 민간외부인사 참석수당

1,000

ο 규제개혁 전청원 교육 강사수당

1,000

◐급량비 3,000

ο 규제개혁업무 추진 3,000

3,000,000원

39,600원*100권

2,000,000원

1,000,000원

500,000원*2회

3,000,000원
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부서: 기획감사실

정책: 시정 종합기획 조정

단위: 규제개혁 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 3,330 3,700 △370

01 국내여비 3,330 3,700 △370

◐규제개혁업무 추진 3,3303,330,000원

303 포상금 3,000 3,000 0

01 포상금 3,000 3,000 0

◐규제개혁 업무유공자 및 부서 시상

3,0003,000,000원

지역인구정책 55,450 24,700 30,750

도 2,000

시 53,450

지역인구정책 추진 45,450 14,700 30,750

201 일반운영비 10,120 11,000 △880

01 사무관리비 10,120 11,000 △880

◐일반수용비 8,280

ο 지역인구정책업무 추진 3,780

ο 홍보물 제작(3종) 4,500

◐급량비 1,840

3,780,000원

4,500,000원

1,840,000원

202 여비 3,330 3,700 △370

01 국내여비 3,330 3,700 △370

◐지역인구정책업무 추진 3,3303,330,000원

303 포상금 2,000 0 2,000

01 포상금 2,000 0 2,000

◐저출산 극복 시책사업 우수기관 포상

2,0002,000,000원

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

◐저출산 극복 인식개선사업 30,00030,000,000원

아이낳기 좋은세상 시군운동본부 운영(보조) 10,000 10,000 0

도 2,000

시 8,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 2,000

시 8,000

11 사회복지사업보조 10,000 10,000 0

◐아이낳기 좋은세상 운동본부 운영

10,00010,000,000원

도 2,000

시 8,000

재정 운영 157,900 194,258 △36,358

효율적인 재원관리 157,900 194,258 △36,358

예산운영 142,358 143,258 △900
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부서: 기획감사실

정책: 재정 운영

단위: 효율적인 재원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 47,220 47,220 0

01 사무관리비 47,220 47,220 0

◐일반수용비 37,000

ο 예산편성 관련 책자 제작 30,000

ο 보조금 심의조서 책자 제작 5,000

ο 프린터 토너등 구입 2,000

◐운영수당 8,220

ο 투자심사위원회 참석수당 2,220

ο 용역과제심의위원회 참석수당 2,000

ο 보조금(행사사후평가포함)심의위원회 참석

수당 4,000

◐급량비 2,000

ο 재정운영관리 추진 2,000

30,000,000원

5,000,000원

2,000,000원

2,220,000원

2,000,000원

4,000,000원

2,000,000원

202 여비 17,100 19,000 △1,900

01 국내여비 17,100 19,000 △1,900

◐예산운영 업무추진 17,10017,100,000원

203 업무추진비 48,000 47,000 1,000

03 시책추진업무추진비 48,000 47,000 1,000

◐시책 업무추진 48,00048,000,000원

308 자치단체등이전 30,038 30,038 0

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,038 30,038 0

◐지방재정관리시스템 유지보수 30,03830,038,000원

주민참여예산제 운영 15,542 51,000 △35,458

201 일반운영비 15,542 21,000 △5,458

01 사무관리비 15,542 21,000 △5,458

◐일반수용비 10,542

ο 주민참여예산학교 운영 3,271

ο 주민참여예산위원회 운영 4,000

ο 주민참여예산 홍보 자료 제작 3,271

◐운영수당 5,000

ο 주민참여예산위원수당 5,000

3,271,000원

4,000,000원

3,271,000원

100,000원*50명*1회

재원관리 15,846,913 7,694,849 8,152,064

국 350,258

균 1,018,000

도 158,497

시 14,320,158

예비비 15,846,913 7,694,849 8,152,064

국 350,258

균 1,018,000

도 158,497

시 14,320,158

예비비 15,846,913 7,694,849 8,152,064
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부서: 기획감사실

정책: 재원관리

단위: 예비비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 350,258

균 1,018,000

도 158,497

시 14,320,158

801 예비비 15,846,913 7,694,849 8,152,064

국 350,258

균 1,018,000

도 158,497

시 14,320,158

01 일반예비비 2,000,000 2,000,000 0

◐예비비 2,000,0002,000,000,000원

02 재해ㆍ재난목적예비비 8,690,121 5,654,849 3,035,272

◐재해재난목적예비비 8,690,1218,690,121,000원

03 내부유보금 5,156,792 40,000 5,116,792

◐김제서예문화관 건립(문화홍보축제실)(시설비

) 2,500,0002,500,000,000원

균 1,000,000

시 1,500,000

◐무형문화재 전수교육관 시설개선사업(우도농

악관)(문화홍보축제실)(시설비) 214,000214,000,000원

국 107,000

도 32,100

시 74,900

◐분뇨처리시설 태양광설비 설치(환경과)(시설

비) 412,300412,300,000원

국 185,535

시 226,765

◐임산물생산기반조성(공원녹지과)(민간자본사

업보조) 19,04619,046,000원

국 9,523

도 2,857

시 6,666

◐임산물유통기반조성(공원녹지과)(민간자본사

업보조) 14,80014,800,000원

국 7,400

도 2,220

시 5,180

◐통합건강증진사업 추진(건강증진과)(사무관리

비_급량비)(기금시비) 1,600

◐통합건강증진사업 추진(건강증진과)(국내여비

)(기금시비) 3,800

◐금연사업 추진(건강증진과)(국내여비)(기금시

비) 3,200

◐치매예방관리업무 추진(건강증진과)(사무관리

비_급량비)(기금시비) 1,000

◐치매예방관리업무 추진(건강증진과)(국내여비

)(기금시비) 3,000

◐아토피 예방사업 추진(건강증진과)(국내여비)

(도비시비) 2,100

1,600,000원

3,800,000원

3,200,000원

1,000,000원

3,000,000원

2,100,000원
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부서: 기획감사실

정책: 재원관리

단위: 예비비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐치아홈메우기 사업(건강증진과)(국내여비)(도

비시비) 1,400

◐암 조기검진사업 추진(건강증진과)(국내여비)

(기금시비) 952

◐소규모 6차산업화 사업(농업정책과)(민간자본

사업보조)(균특시비) 40,000

◐마을만들기 자율개발(농업정책과)(민간자본사

업보조)(균특시비) 98,000

◐스마트팜 혁신밸리 임대형팜(농업정책과)(공

기관자본적위탁사업비)(국비시비)

1,405,714

◐농업분야 신재생에너지사업(목재펠릿)(농업정

책과)(민간자본사업보조) 81,600

1,400,000원

952,000원

40,000,000원

98,000,000원

1,405,714,000원

81,600,000원

국 40,800

도 12,240

시 28,560

◐전통식품 마케팅 활성화 지원사업(유통식품과

)(공기관경상적위탁사업비) 25,20025,200,000원

균 18,000

시 7,200

◐2019년 국제종자박람회 지원(기술보급과)(민

간경상사업보조) 300,000300,000,000원

도 100,000

시 200,000

◐재활승마 한마당 지원사업(축산진흥과)(민간

경상사업보조) 29,08029,080,000원

도 9,080

시 20,000

행정운영경비(기획감사실) 104,980 133,665 △28,685

기본경비(기획감사실) 104,980 133,665 △28,685

기본경비(기획감사실) 104,980 133,665 △28,685

202 여비 36,000 36,000 0

01 국내여비 36,000 36,000 0

◐종합출장여비 36,000100,000원*30명*12월

203 업무추진비 68,980 97,665 △28,685

01 기관운영업무추진비 64,000 74,750 △10,750

◐부시장 64,00064,000,000원

04 부서운영업무추진비 4,980 4,980 0

◐기획감사실 4,980415,000원*12월
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